ПРОТОКОЛ № 3
ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ

ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ
 И ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

в муниципальном образовании Раздольевское сельское поселение

д.Раздолье                                                                                           20.09.2013 г.

Присутствовали:

Председатель – Соловьев А.Г.

Заместитель председателя – Надеенко О.Н.

Секретарь – Ульянова Т.А.

Члены комиссии – Березин Ю.Н., Иванова Н.Н, Романенко Н.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

     1. О принятии новых муниципальных нормативных правовых актов, регламентирующих противодействие коррупции в связи с изменениями федерального законодательства МО Раздольевское сельское поселение.

     2. О внесении изменений в состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации МО Раздольевское сельское поселение.
1. СЛУШАЛИ: О принятии новых муниципальных нормативных правовых актов, регламентирующих противодействие коррупции в связи с изменениями федерального законодательства.

Докладывала: ведущий специалист администрации МО Раздольевское сельское поселение Романенко Н.В.

      В своем выступлении она обратила внимание всех присутствующих на необходимость принятия новых муниципальных нормативных правовых актов МО Раздольевское сельское поселение, регламентирующих противодействие коррупции в связи с изменениями федерального законодательства (Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  лиц, замещающих должности руководителей муниципальных учреждений, и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации; Порядка размещения сведений о своих расходах , а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей муниципальных служащих администрации МО Раздольевское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации; Порядка представления сведений о расходах муниципальными служащими администрации; Утверждения нового  Перечня должностей муниципальной службы в администрации, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей).

2. СЛУШАЛИ:
        О внесении изменений в состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации МО Раздольевское сельское поселение.
Докладывала: ведущий специалист администрации МО Раздольевское сельское поселение Романенко Н.В.

В связи с кадровыми изменениями необходимо внести изменения в состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации МО Раздольевское сельское поселение.
РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать администрации МО Раздольевское сельское поселение провести работу по принятию новых муниципальных нормативных правовых актов МО Раздольевское сельское поселение, регламентирующих противодействие коррупции в связи с изменениями федерального законодательства.

2. Рекомендовать администрации МО Раздольевское сельское поселение внести изменения в состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации МО Раздольевское сельское поселение.
Председатель комиссии:                                                            А.Г.Соловьев